
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/170/2012 

RADY MIASTA MSZANA DOLNA 

z dnia 28 maja 2012 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Mszana Dolna  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z póź. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 

bezdomnych zwierząt, Dz.U. Nr 116 poz. 753 Rada Miasta Mszana Dolna uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Mszana Dolna, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszana Dolna.  

§ 3. 1.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

2.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w sposób określony w ust. 1.  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Adam Malec 

 
Załącznik  
do Uchwały Nr XXIII/170/2012 

Rady Miasta Mszana Dolna 

z dnia 28 maja 2012 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Mszana Dolna w 2012 rok 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Mieście, należy przez to rozumieć Miasto Mszana Dolna lub jego jednostkę organizacyjną przy pomocy 

której Burmistrz Miasta Mszana Dolna wykonuje zadania,  

2) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt z którym Miasto podpisało 

stosowną umowę,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 lipca 2012 r.

Poz. 3281



3) Zakładzie weterynaryjnym, należy przez to rozumieć gabinet weterynaryjny dla zwierząt z którym 

Miasto podpisało stosowną umowę,  

4) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały,  

5) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 

jego towarzysza,  

6) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim),  

7) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Mszana Dolna w 2012 r.  

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta Mszana Dolna oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi.  

2. Zadaniami priorytetowymi Programu, są:  

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów,  

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Mszana Dolna,  

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie,  

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

5) odławianie bezdomnych zwierząt  

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt,  

7) edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami.  

Rozdział 2. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt  

§ 3. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizują:  

1) Zakład weterynaryjny wskazany przez Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek.  

2) Miasto poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji.  

2. Prowadzenie akcji o której mowa w ust. 1 pkt 2 następuje na poniższych zasadach:  

1) Miasto zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy są mieszkańcami Miasta Mszana Dolna, 

dofinansowanie w wysokości 50% kosztów sterylizacji samic i kastracji samców, w ilości 2 szt. zwierząt 
rocznie.  

2) Miasto zawiera umowy z zakładami weterynaryjnymi dla zwierząt na dokonywanie zabiegów sterylizacji 

i kastracji,  

3) Właściciel zwierzęcia w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji psa/kota, zgłasza się do 

zakładu weterynaryjnego dla zwierząt, o którym mowa w pkt 2, wypełnia oświadczenie, w którym potwierdza 

spełnienie warunków dofinansowania, a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla 

potrzeb wynikających z realizacji Programu. Dofinansowanie kosztów sterylizacji i kastracji psów/kotów 

przysługuje osobom, które oznakowały psa poprzez zaczipowanie oraz poddały go szczepieniu przeciwko 

wściekliźnie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3281



4) Właściciel zwierzęcia pokrywa 50% kosztów zabiegu według ceny usługi ustalonej w umowie, o której 

mowa w pkt 2.  

5) Miasto dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, 
zgodnie z warunkami zwartej z nim umowy, na podstawie dokumentów zawierających: fakturę/rachunek 

wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie wskazane w pkt 3 Programu.  

Rozdział 3. 
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi  

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Mszana Dolna realizują:  

1) Miasto poprzez przekazywanie zwierząt bezdomnych do Schroniska z którym zawarł umowę,  

2) Miasto poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich,  

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, sprawują opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi.  

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizują:  

1) Miasto poprzez:  

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani są 
w Mieście,  

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.  

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, sprawujących opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.  

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym,  

2) Miasto poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, m. in. pn. poprzez umieszczanie ogłoszeń 
o adopcji zwierząt na stronie internetowej Miasta,  

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji promocyjnych i adopcyjnych.  

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje zakład weterynaryjny, z którym Miasto podpisało umowę.  

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia  

21 sierpnia 1997 r., realizują:  

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów,  

2) Miasto poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt  

3) Miasto poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów, 

których właściciele są mieszkańcami Miasta Mszana Dolna, na poniższych zasadach:  

a) Zawiera umowy z zakładami weterynaryjnymi dla zwierząt na dokonywanie zabiegów usypiania ślepych 

miotów,  

b) Właściciel w celu dokonania zabiegu uśpienia ślepego miotu składa oświadczenie, ze podda sukę/kotkę 
zabiegowi sterylizacji, a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb 

wynikających z realizacji Programu.  

c) Miasto dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, 
zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów zawierających: fakturę/rachunek 

wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie wskazane w pkt 2 Programu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3281



Rozdział 4. 
Edukacja mieszkańców  

§ 9. Miasto w ramach programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, działania 

edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji bezdomnych zwierząt.  

Rozdział 5. 
Finansowanie Programu  

§ 10. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Miasto Mszana Dolna.  

2. Środki finansowe na realizacje zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Miasta 

Mszana Dolna. Planowane środki na 2012 r. wynoszą 10 000 zł.  

§ 11. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.).  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Adam Malec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3281


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




